15
ACS580-01 IP21
Bastidores
Altura Anchura Profundidad Peso
H1*
(mm) in
H2**
(mm) in mm in mm in kg lb

Intensidad
de salida
máx. Uso en carga ligera
Uso en trabajo
pesado
Intensidad
de salida
máx.
PN (kW) IN (A) ILd (A) PLd (kW) IHd (A) PHd (kW) Imáx (A) ILd (A) PLd (CV) IHd (A) PHd(CV) Imáx (A)
ACS580-01-02A7-4 R1 0,75 2,6 2,5 0,75 1,8 0,55 3,2 2,1 1 1,6 0,75 2,9
ACS580-01-03A4-4 R1 1,1 3,3 3,1 1,1 2,6 0,75 4,7 3 1,5 2,1 1 3,8
ACS580-01-04A1-4 R1 1,5 4 3,8 1,5 3,3 1,1 5,9 3,5 2 3 1,5 5,4
ACS580-01-05A7-4 R1 2,2 5,6 5,3 2,2 4 1,5 7,2 4,8 3 3,4 2 6,1
ACS580-01-07A3-4 R1 3 7,2 6,8 3 5,6 2,2 10,1 6 3 4 3 7,2
ACS580-01-09A5-4 R1 4 9,4 8,9 4 7,2 3 13 7,6 5 4,8 3 8,6
ACS580-01-12A7-4 R1 5,5 12,6 12 5,5 9,4 4 14,1 12 7,5 7,6 5 11,4
ACS580-01-018A-4 R2 7,5 17 16,2 7,5 12,6 5,5 22,7 14 10 11 7,5 19,8
ACS580-01-026A-4 R2 11 25 23,8 11 17 7,5 30,6 23 15 14 10 25,2
ACS580-01-033A-4 R3 15 32 30,4 15 24,6 11 44,3 27 20 21 15 37,8
ACS580-01-039A-4 R3 18,5 38 36,1 18,5 31,6 15 56,9 34 25 27 20 48,6
ACS580-01-046A-4 R3 22 45 42,8 22 37,7 18,5 67,9 44 30 34 25 61,2
ACS580-01-062A-4 R4 30 62 58 30 44,6 22 76 52 40 40 30 76
ACS580-01-073A-4 R4 37 73 68,4 37 61 30 104 65 50 52 40 104
ACS580-01-088A-4 R5 45 88 82,7 45 72 37 122 77 60 65 50 122
ACS580-01-106A-4 R5 55 106 100 55 87 45 148 96 75 77 60 148
ACS580-01-145A-4 R6 75 145 138 75 105 55 178 124 100 96 75 178
ACS580-01-169A-4 R7 90 169 161 90 145 75 247 156 125 124 100 247
ACS580-01-206A-4 R7 110 206 196 110 169 90 287 180 150 156 125 287
ACS580-01-246A-4 R8 132 246 234 132 206 110 350 240 200 180 150 350
ACS580-01-293A-4 R8 160 293 278 160 246* 132 418 260 200 240 150 418
ACS580-01-363A-4 R9 200 363 345 200 293 160 498 361 300 302 250 542
ACS580-01-430A-4 R9 250 430 400 200 363** 200 545 414 350 361 300 542
Especificaciones nominales
IN Intensidad nominal disponible continuamente sin capacidad de sobrecarga a 40 °C.
PN Potencia típica del motor en uso sin sobrecarga.
Intensidad de salida máxima

Uso en
carga ligera
Uso en trabajo
pesado
Intensidad
de salida
máx.
Uso en
carga ligera
Uso en trabajo
pesado
Intensidad
de salida
máx.
PN (kW) IN (A) ILd (A) PLd (kW) IHd (A) PHd (kW) Imáx (A) ILd (A) PLd (CV) IHd (A) PHd(CV) Imáx (A)
ACS580-04-505A-4 R10 250 505 485 250 361 200 560 483 400 361 300 560
ACS580-04-585A-4 R10 315 585 575 315 429 250 730 573 450 414 350 730
ACS580-04-650A-4 R10 355 650 634 355 477 250 730 623 500 477 400 730
ACS580-04-725A-4 R11 400 725 715 400 566 315 1020 705 600 566 450 850
ACS580-04-820A-4 R11 450 820 810 450 625 355 1020 807 700 625 500 1020
ACS580-04-880A-4 R11 500 880 865 500 725* 400 1100 807 700 625 500 1020
Convertidores ACS580-07 instalados en armario
Trifásica, UN = 380, 400, 415 V Trifásica, UN = 440, 460, 480 V*
Especificaciones
nominales
Uso en
carga ligera
Uso en trabajo
pesado
Intensidad
de salida
máx.
Uso en
carga ligera
Uso en trabajo
pesado
Intensidad
de salida
máx.
PN (kW) IN (A) ILd (A) PLd (kW) IHd (A) PHd (kW) Imáx (A) ILd (A) PLd (CV) IHd (A) PHd(CV) Imáx (A)
ACS580-07-0145A-4 R6 75 145 138 75 105 55 178 124 100 96 75 178
ACS580-07-0169A-4 R7 90 169 161 90 145 75 247 156 125 124 100 247
ACS580-07-0206A-4 R7 110 206 196 110 169 90 287 180 150 156 125 287
ACS580-07-0246A-4 R8 132 246 234 132 206 110 350 240 200 180 150 350
ACS580-07-0293A-4 R8 160 293 278 160 246** 132 418 260 200 240 150 418
ACS580-07-0363A-4 R9 200 363 345 200 293 160 498 361 300 302 250 542
ACS580-07-0430A-4 R9 250 430 400 200 363*** 200 617 414 350 361 300 542
ACS580-07-0505A-4 R10 250 505 485 250 361 200 560 483 400 361 300 560
ACS580-07-0585A-4 R10 315 585 575 315 429 250 730 573 450 414 350 730
ACS580-07-0650A-4 R10 355 650 634 355 477 250 730 623 500 477 400 730
ACS580-07-0725A-4 R11 400 725 715 400 566 315 1020 705 600 566 450 850
ACS580-07-0820A-4 R11 450 820 810 450 625 355 1020 807 700 625 500 1020
ACS580-07-0880A-4 R11 500 880 865 500 725* 400 1100 807 700 625 500 1020
Especificaciones nominales
IN Intensidad nominal disponible continuamente sin capacidad de sobrecarga a 40 °C.
PN Potencia típica del motor en uso sin sobrecarga.
Intensidad de salida máxima